Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112000248

248

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO: 006-2018 / EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL Nº 071/2018. PARTES
INTERESSADAS: CONTRATADO: CONSTRUTORA PERES LTDA, CNPJ n.º 84.319.003/0001-82,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tarauacá, CNPJ/MF nº 34.693.564/0002-79.
Objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Ampliação da Praça da
Cohab, no Município de Tarauacá/AC, em atendimento ao Convênio 827001/2016 -
SIOCNV. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01.2114 - 44.90.51 - 001 (RP) e 006 (CONV).
VALOR MENSAL: R$ 400.880,25. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 120 dias corridos
contados a partir da data de Emissão da Respectiva Ordem de Serviço. Data da Assinatura:
Tarauacá - Acre, 14 de Novembro de 2018. Assina: Marilete Vitorino de Siqueira - Prefeita
/ CONTRATANTE e pelo Procurador: José Ney Peres Farias / CONTRATADO.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2.316/2018. Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2018. Validade: 12 Meses. OBJETO: Registro de Preços
para Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços gráficos, visando atender as
Secretarias Municipais de: Administração, Agricultura, Cultura, Desporto e Turismo,
Educação, Promoção Social, Planejamento e Saúde pertencentes à Prefeitura de
Tarauacá/AC. Pessoas Jurídicas: 1) S. O. CARVALHO - ME. CNPJ nº 09.351.773/0001-97,
Itens e valores unitários: 02 - R$15,12, 03 - R$ 23,40, 07 - R$ 1,71, 08 - R$ 3,15, 86
- R$ 19,94. Valor total: R$ 390.947,60.. 2) P L Martini - Estrela Gráfica & Editora, CNPJ
nº: 02.035.162/0001-90, Itens e valores unitários: 01 - R$ 46,00, 10 - R$ 0,51, 11 - R$
0,80, 13 - R$ ,0,58, 17 - R$ 1,00, 18 - R$ 0,85, 22 - R$ 4,00, 23 - R$ 1,00, 24 - R$
63,00, 35 - R$ 0,81, 36 - R$ 0,94, 39 - R$ 5,79, 45 - R$ 0,29, 64 - R$ 0,14, 71 - R$
0,17, 84 - 0,19, 91 - R$ 0,09, 92 - R$ 0,29, 93 - R$ 0,19, 94 - R$ 0,19, 95 - R$ 0,19,
96 - R$ 0,19, 97 - R$ 4,99, 98 - R$ 3,49, 99 - R$ 8,98 e 100 - R$ 23,99. Valor Total
de R$ 185.393,60. 3) Multi Graf. Ind. Gráfica Editora e Comercio Eireli - ME, CNPJ nº
10.176.343/0001-65, Itens e valor unitários: 06 - R$ 3,00, 09 - R$ 0,43, 19 - R$ 1,50,
20 - R$ 1,70, 21 - R$ 12,90, 28 - R$ 3,90, 29 - R$ 3,90, 30 - R$ 4,05, 33 - R$ 2,50,
34 - R$ 2,45, 37 - R$ 4,50, 38 - R$ 2,45, 40 - R$ 50,00, 41 - R$ 5,86, 43 - R$ 4,10,
44 - R$ 65,00, 46 - R$ 0,09, 47 - R$ 0,09, 48 - R$ 0,14, 49 - R$ 0,14, 50 - R$ 0,15,
51 - R$ 0,12, 52 - R$ 0,12, 53 - R$ 0,12, 54 - R$ 0,16, 55 - R$ 0,16, 56 - R$ 0,16,
57 - R$ 0,16, 58 - R$ 0,16, 59 - R$ 0,16, 60 - R$ 0,16, 61 - R$ 0,16, 62 - R$ 0,16,
63 - R$ 0,16, 65 - R$ 0,16, 66 - R$ 0,14, 67 - R$ 0,11, 68 - R$ 0,16, 69 - R4 0,16,
70 - R$ 0,16, 72 - R$ 0,19, 73 - R$ 0,14, 74 - R$ 0,16, 75 - R$ 0,16, 76 - R$ 0,16,
77 - R$ 0,16, 78 - R$ 0,16, 79 - R$ 0,18, 80 - R$ 0,16, 81 - R$ 0,16, 82 - R$ 0,16,
83 - R$ 0,16, 85 - R$ 0,16, 87 - R$ 0,16, 88 - R$ 0,16, 89 - R$ 0,16, e 90 - R$ 0,16.
Valor total de R$ 187.196,75. 4) F. Almeida da Silva - ME, CNPJ nº 06.886.449/0001-
85, Itens e valores unitários: 04 - R$ 0,40, 05 - R$ 0,30, 12 - R$ 57,00, 14 - R$ 52,80,
15 - R$ 66,00, 16 - R$ 2,00, 25 - R$ 62,99, 26 - R$ 249,00, 27 - R$ 139,50, 31 - R$
169,00, 32 - R$ 293,00, e 42 - R$ 0,20. Valor total de R$ 456.000,10. Data da
Assinatura: Tarauacá - Acre 12 de Novembro de 2018. Assinam: Marilete Vitorino de
Siqueira - Prefeita (Contratante) e pelas Pessoas Jurídicas: Ronágela Cristina Teixeira
Machado (Representante Procuradora), Andrey Davi Silva de Oliveira (Representante
Procurador), Felipe de Souza Pereira (Sócio Representante) e Stenio Oliveira Carvalho
(Sócio Representante).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018 SRP

Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com respaldo no inciso
VI, DO ART. 43, DA LEI 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório referente AO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2018, Contratação de empresa para aquisição de peças de
reposição para Ônibus e Micro ônibus para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do município de Tarauacá por um período de 12 (doze), em favor das
seguintes pessoas Juridicas: RONDOMAZA AUTO PEÇAS LTDA - ME inscrito sob o CNPJ:
09.468.769/0001-03. Vencedora itens com valor global de R$ 1.500,007,40 (Um milhão
quinhentos mil e sete reais e quarenta centavos ). CONSTRUTORA NORUEGA LTDA - ME com
CNPJ: 04.292.277/0001-96 Vencedora dos itens com valor global de R$ 1.397.625,20 ( Um
milhão trezentos e noventa e sete mil seiscentos e vinte cinco reais e vinte centavos ).

Tarauacá-AC, 7 de novembro de 2018.
MARILETE VITORINO DE SIQUEIRA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 - SRP

Com base nas informações constantes no processo licitatório do Pregão
Presencial SRP nº 030/2018, HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório
referente ao Pregão Presencial SRP Nº 030/2018, adjudicado pelo Pregoeiro designado,
cujo objeto é Aquisição de Equipamentos / Material Permanente com recursos
oriundos da Proposta sob o nº 11507.430000/1160-3 celebrado entre o Fundo
Municipal de Saúde - FMS e a Prefeitura Municipal de Tarauacá, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde na Unidade Básica de Saúde Fluvial,
conforme as especificações técnicas e condições de execução discriminada do presente
Termo de Referência e seus anexos, em favor da seguinte Pessoa Jurídica: 1) J R
Serviços Navais Ltda, Cnpj nº 10.936.420/0001-38. Item e Valor Global: 01 - R$
759.436,00. Por ter apresentado a proposta dentro dos padrões exigidos no Edital,
ofertado por meio de lances verbais, tipo menor preço global.

Tarauacá-AC, 14 de novembro de 2018.
MARILETE VITORINO DE SIQUEIRA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018 - SRP

A Prefeitura de Xapuri, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público
para os interessados, que estará realizando o certame, abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2018. OBJETO: Será objeto da presente
licitação, REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO TIPO
TRATOR DE ESTEIRA, VIA CONVÊNIO Nº 865082/2018 - MINIATÉRIO DA DEFESA, conforme
especificações e condições estipuladas no Termo de Referência. Retirada do Edital: Rua
Floriano Peixoto, nº 114, Centro - Xapuri - AC, no período do dia 19/11 à 30/11/2018, de
Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.Local, Data e
Horário de abertura: 30 de agosto de 2018, às 09:00 horas, no endereço supramencionado.

Xapuri-AC, 19 de novembro de 2018.
IURY RODRIGUES MOREIRA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade
abaixo: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2018, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de reconstrução (encosta) de
Chã de Bebedouro, no bairro de Chã de Bebedouro, Maceió - AL. Data:21/12/2018, às
09h00; Local: auditório da SEMINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura - situada na
Rua do Imperador, 307 - Centro, cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em
adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió:
www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió-AL, 19 de novembro de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente da CPLOSE
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018 - UASG Nº 926703

Retificado

A Agência Municipal de Regulação de Serviços Delegados - ARSER, através da
Comissão Permanente de Licitações, avisa que realizará licitação, do interesse do Município
de Maceió, conforme resumo: Processo nº: 3100.050965/2018. Objeto: Contratação de
empresa para execução de trabalho técnico social do Conjunto Residencial Jorge Quintela
no Município de Maceió/Alagoas - Programa Minha Casa Minha Vida (conforme Portaria
168/2013, do Ministério das Cidades), voltada para ações nos eixos de Mobilização e
Organização Comunitária, Educação Ambiental, Planejamento e Gestão do Orçamento
Familiar, Geração de Trabalho e Renda e Educação Patrimonial. Total de Itens Licitados: 01.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 20/11/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro, Maceió/AL
- CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. Entrega das Propostas: A partir de 20/11/2018 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas:
04/12/2018 às 10h horário de Brasília no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió-AL, 19 de novembro de 2018.
SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2018 - (BB Nº. 745061). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
TÊNIS E MEIAS para os alunos da rede municipal de ensino, educação infantil e ensino
fundamental I e II, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do
Município de Palmeira dos Índios/AL. TIPO: Menor preço. DATA E HORA DA SESSÃO DE
DISPUTA: 28/11/2018, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco
do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-e.com.br. Tendo em vista a informação
equivocada quanto à data da sessão de disputa, publicada em 14 de novembro de 2018, no
DOM (Diário Oficial do Município), edição nº 2088, pg. 2, TRIBUNA DE ALAGOAS (Jornal de
Grande Circulação), edição do dia 14 de novembro de 2018, pg. 10 e no DOU (Diário Oficial da
União), edição nº 219, seção 3, pg. 282, em desacordo com o constante no item 4.2 do presente
edital. Onde se lê: Data e hora da sessão de disputa: 28/10/2018, às 09h00 (horário de Brasília).
Leia-se: Data e hora da sessão de disputa: 28/11/2018, às 09h00 (horário de Brasília).

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Civil para continuação da obra de
urbanização da orla marítima. Ultrapassado o prazo de recurso da habilitação, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paripueira torna público a abertura
das propostas das empresas habilitadas na TP em referência, no dia 27 de novembro de
2018 às 09:00h (horário local).

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JUJLGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Execução do Remanescente da Obra de Construção de Uma Creche Pro - Infância
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paripueira

torna público o resultado do julgamento das propostas da Tomada de Preços acima, onde
foi decidido, conforme razões e fundamentos constantes na Ata, pela desclassificação da
proposta da empresa: METRO ENGENHARIA EIRELI EPP, bem como, pela classificação das
propostas das empresas: 1 - VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA e 2 -
CONSTRUTORA CONCEITO A LTDA, restando VENCEDORA, por apresentar o menor preço, a
empresa CONSTRUTORA CONCEITO A LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.621.799/0001-82,
com o valor de R$ 1.708.481,06 (um milhão setecentos e oito mil, quatrocentos e oitenta
e um reais e seis centavos). Da decisão aqui exposta, cabe recurso administrativo no prazo
legal estabelecido no art. 109 da LF 8.666/93, contado da data da publicação na imprensa
oficial. A ata poderá ser solicitada pelo e-mail: licitacoes.paripueira@gmail.com, ou com
consulta direta aos autos, que tem vistas à qualquer interessado.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará
licitação na MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 004/2018. Tipo: Menor Preço, Sob O
Critério De Empreitada Por Preço Global. Data E Hora: 19 de dezembro de 2018 às 09:00 h.
Local: Rua Dr. Oscar Gordilho, 23 - Centro - São José da Laje-AL - Prédio do Poder Executivo.
Objeto: obras de engenharia pertinentes a construção de uma UBS-unidade básica de saúde
no Conjunto Armando Lyra. A Tomada de Preço acima será realizado no horário local. Os
interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura.

São José da Laje-AL, 14 de novembro de 2018.
THIAGO MENDES DA ROCHA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-20T00:28:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial